

עת"א 55889/09/16 - מחמד דאוד נגד שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים, מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בנצרת בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"א 55889-09-16 דאוד(אסיר) נ' שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים ואח'
תיק חיצוני: מספר תיק חיצוני

בפני	כבוד השופט יוסף בן-חמו
עותרים	מחמד דאוד (אסיר)
נגד	
משיבים	1. שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים 2. מדינת ישראל

החלטה

בפניי עתירת אסיר בטענה כי נמנעים ממנו ביקורי משפחה.

נימוקי העתירה

- השב"כ ו/או גורמי הביטחון מונעים מנימוקים לא מקצועיים ונקמנות. לטענתו, רכז השב"כ הזמין אותו לשיחה והודיע לו כי בכוונתם לנקום בו על המעשים עליהם נשפט לפני 29 שנה ומאז הופסקו הביקורים.
- מאז הפסקת הביקורים, התאפשר לו לקבל ביקורים רק פעמיים. הפעם האחרונה לפני 8 חודשים.

העותר הינו אסיר בטחוני המרצה עונש של מאסר עולם בגין רצח, החל מיום 08/12/87.

בכתב התשובה הודיעה המשיבה כי בבדיקה מול גורמי הבטחון נראה כי לא נמנעים מהעותר ביקורים. לאחרונה קיבלו אחיו אישור לביקור.

בדיון טען העותר כי הוא מופלה לרעה לעומת אסירים ביטחוניים אחרים, הוא מקבל ביקורים רק אחת לשנה בשונה מהאחרים.

בתגובה הודיע ב"כ המשיבה כי לפי הנתונים שבידיו, העותר קיבל ביקורים. בחודש אוגוסט 2016 ביקרה אותו אימו וביום 09/11/16 היה אצלו ביקור נוסף של בני משפחה.

בתום הדיון התבקשה המשיבה להגיש תגובה משלימה שתפרט מהו נוהל הביקור הקיים בנסיבות של העותר.

בכתב התשובה המשלים, הודיעה המשיבה כי מבירור מול גורמי הבטחון - שב"כ עולה כי אין מניעה או סנקציה בטחונית של מניעת ביקורים לאסיר.

עוד עולה מהבירור כי הנפקת אישורי כניסה לישראל לבני משפחתו של העותר נעשית בהתאם לנהלים הרלוונטיים. כלל הבקשות שהוגשו מטעם אחיו של העותר לקבלת היתרי ביקור בכלא נענו בחיוב על ידי שירות הבטחון, כולל הבקשות האחרונות שהוגשו.

היתרי הביקור מונפקים על פי "**נוהל הנפקת היתרי כניסה לישראל למטרת ביקור כלוא**". מדיניות ביקורי כלואים, המעוגנת בנוהל קובעת כי תושב הרוצה לבקר אסיר פלסטיני הכלוא בישראל יגיש בקשה במשרדי הצלב האדום, שמעביר את הבקשות למרכז ההיתרים במנהל האזרחי, כולל היתרים מונפקים עבור תושבים שהם בעלי קרבה ראשונה של האסיר אותו הם מבקשים לבקר.

על פי סעיף 4.א.4 לנוהל, ההיתר המונפק הוא חד פעמי, שתוקפו למשך 45 יום בלבד. מתבצעות עבודות מטה לבצע תיקונים בנוהל והקלות מסוימות.

לכתב התשובה המשלים צורפה התייחסות מפורטת של מדור מרשם האוכלוסין ונוספה לה רשימה של הביקורים שהונפקו ואושרו.

לעותר ניתנה זכות להגיב לכתב התשובה המשלים, אך לא הוגשה תגובה.

לאחר שבחנתי את טענות העותר אל מול הנתונים המפורטים בתגובה, אני קובע כי העותר לא הניח תשתית עובדתית משכנעת לפיה הוא מופלה לרעה לעומת אסירים בקבוצת השוויון אליה הוא משתייך. בני משפחתו מקרבה ראשונה מבקרים אותו בהתאם לנהלים. עניינו איננו חריג.

לפיכך, העתירה נדחית.

ניתנה היום, ח' אדר תשע"ז, 06 מרץ 2017, בהעדר הצדדים.